
 

 

 

 

煙台・東海地方産業協力交流会 
 

煙台市は山東省東部に位置し、人口

710 万人を有する港湾都市です。中国初

の対外開放沿岸都市の一つとして、投資

環境が整備されており、2 つの国家級経

済開発区、中日（煙台）産業園を擁し、

主要産業である IT、食品加工、先端化学、

自動車等の産業規模は 1 千億元（約 1 兆

7 千億円）を超えています。また東海地

方からはデンソー、豊田自動織機、大豊

工業などが進出しています。 

この度、東海地方の皆様に当市の最新情報を知って頂き、当市が推進している産業分野

での協力関係を強化したく標記交流会を開催する運びとなりました。つきましては、ご参

加賜りますようご案内申し上げます。 

 

記 

日  時：20２１年１１月１２日（金）１５：００～１７：００（日本時間） 

開催方法：ZOOM ウエビナーによるライブ配信 

主 催 者：煙台市委員会、煙台市人民政府    

協  力：(一社)東海日中貿易センター   

後  援：日本貿易振興機構（ジェトロ）名古屋貿易情報センター 

     （公財）あいち産業振興機構、三菱ＵＦＪ銀行、三井住友銀行、みずほ銀行 

     名古屋銀行、愛知銀行、中京銀行、岐阜信用金庫 

参 加 費：無料 ※定員（７０名） 

 
＜プログラム＞ ※予告なく変更することがあります。 

１）投資環境の紹介 

２）現地日系金融機関講演「日中企業間の協力と金融機関の役割」 

  ・三菱 UFJ銀行（中国）有限公司青島支店 支店長 原 義信 氏 

３）現地企業ケーススタディ 

  ・煙台橙色雲智能科技有限公司  

   「クラウドソーシングを活用した企業のビジネスモデル変革支援」 

  ・煙台首鋼豊田工業空調圧縮機有限公司（㈱豊田自動織機） 総経理 渡辺 靖 氏 

   「当社の電動化戦略とカーボンニュートラル社会実現に向けた取り組み」 

４）日本企業講演 

＜ライブ配信に関して＞ 

・インターネットに接続可能なパソコン・タブレット・スマートフォンをご用意ください。 

・視聴用機器のスピーカーを、音が聞こえる状態に設定してください。 

・アプリをダウンロードしてご利用の場合、必ず事前にバージョンを確認し、最新版に保った状態で使用するようにお願いします。 

・本講義中、受講者によるインターネット環境等に関する問題は一切責任を負うことができませんので、ご了承ください。 

（お知らせ） 

主催者では協力者・後援者とお申込情報を共有することがあります。今後同様の説明会などのご案内をさせていただく場合があります。

ご案内を希望されない場合は下記までご連絡下さい。 

お問合せ：（一社）東海日中貿易センター 業務グループ ＴＥＬ：（０５２）２１９－４８２０ 

（煙台） 

【開催延期のお知らせ】 

 １１月 12 日（金）に開催を予定しておりました、下記交流会は中国国内の新型コロ

ナウイルスの影響に鑑み、開催を延期しました。開催日が決まり次第、当ホームページ

でご案内します。 


